
 

 

           ΑΔΑ: ΨΡΖΡΩΗ3-ΜΨΛ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Αριθμ. πρωτ.: 15408/26-07-2018       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                        

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  13ης/2018 Τακτικής συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 156 

 

ΘΕΜΑ:   Έγκριση τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2018. 

 

    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  25
η
 του μήνα Ιουλίου  του έτους 2018  ημέρα της 

εβδομάδας Τετάρτη  και ώρα 20:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ  15089/20-07-2018, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου  που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις  20-

07-2018 και στον κ.  Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5  του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  είκοσι πέντε  (25) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου  19. Ε. Τροχίδης  28.Η. Δρούλιας   

2 Ν. Καραγιάννης  11. Μ. Χουδελούδης   20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη  

  

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης 21. Ε. Λυμπουσάκη-

Γεωργιάδη  Απούσα 

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

4. Κ. Σταθάς   13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη  

Απούσα 

31. Ι. Κέντρης  

5. Η. Βαρυτιμιάδης   14. Γ. Ζέρβα   Απούσα     23. Ε. Ντηνιακός   32. Κ. Ασπρογέρακας   

6. Ε. Θερμού    15. Π. Κουβαράς  Απών 24. Δ. Τσατσαμπάς   33. Κ. Φουρλής   

7. Κ.Βορέας        16. Α. Παναγοπούλου-

Γεωργοπούλου   

25.Β. Καρατζαφέρης 

Απών 

 

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας    26. Θ.Σπηλιόπουλος 

Απών 

 

9. Ι. Ζώτος   18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά  Απούσα  

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 
Ο  κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 

Μεταβολές:  

Α) Μετά από πρόταση του Προέδρου αποσύρεται -ομόφωνα- η συζήτηση και λήψη απόφασης του 1
ου

 & του 16
ου 

 
θέματος ημερησίας διάταξης: 

Β) Το Δημοτικό Συμβούλιο, έπειτα από πρόταση του Προέδρου,  αποφάσισε -οµόφωνα- την μεταβολή  στην αρίθμηση 

των θεµάτων της ημερήσιας διάτασης, ως εξής: το 6ο σε 2ο, το 7ο σε3ο ,το 2ο σε 4ο , το 3ο σε 5ο , το 4ο σε 6ο &, το 5ο 

σε 7ο. 

Αποχωρήσεις:  

 Ο Δημοτικός Σύμβουλος  κ.  Κ. Φουρλής  αποχώρησε  από τη συνεδρίαση πριν τη ψήφιση του  2
ου

  (πλέον) θέματος της 

ημερησίας διάταξης.  
 



 

 

 

Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 5
ο
 (πλέον)  θέμα ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη του 

Σώματος την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

 την ανάγκη του Δήμου να προβεί σε αναμόρφωση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2018, το οποίο 

ψηφίστηκε με την αριθμ. 313/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου ( ΑΔΑ: Ψ6Ν0ΩΗ3-7ΧΟ )  

 την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, 

 την παρ. 4 του άρθρου 206 του Ν. 3463/2006  «4: Μέρος του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης είναι το ετήσιο 

τεχνικό πρόγραμμα του άρθρου  208.  

Δράσεις υλοποιούνται μόνον εφόσον περιλαμβάνονται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης και  καλύπτονται από τον 
προϋπολογισμό». 

 

παρακαλούμε για την έγκριση της  τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2018, όπως αποτυπώνεται  
στον κατωτέρω πίνακα:  

 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος Π/Υ 

Π/Υ Πριν την 

Αναμόρφωση Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση 

00.6222 

Τηλεφωνικά, 

τηλεγραφικά και 

τηλετυπία τέλη 

εσωτερικού 50.000,00 50.499,28 5.450,00 55.949,28 

00.6331.0008 

Λοιποί φόροι και τέλη 

από κεφάλαιο 160.000,00 160.000,00 -23.599,84 136.400,16 

00.6492 

Δικαστικά έξοδα και 

έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 100.000,00 202.000,00 15.000,00 217.000,00 

00.8261 Λοιπές επιστροφές 20.000,00 20.000,00 1.500,00 21.500,00 

10.6012 

Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 2.000,00 2.000,00 13.000,00 15.000,00 

10.6022 

Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 1.500,00 1.500,00 2.000,00 3.500,00 

10.6051.0010 

Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου 123.937,48 122.437,48 600,00 123.037,48 

10.6052.0001 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων με σύμβαση 

αορίστου χρόνου 68.063,45 64.563,45 400,00 64.963,45 

10.6612.0003 

Προμήθεια γραφικής 

ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων 7.000,00 9.000,00 -5.000,00 4.000,00 

10.6613.0001 Προμήθεια γραφίτη & 24.000,00 4.000,00 10.000,00 14.000,00 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000000020_N0000000037_N0000003613_N0000000718_S0000004383


 

 

μελανιού για τους 

εκτυπωτές & τα φωτ/κα 

μηχ/τα 

10.6613.0007 

Προμήθεια φωτοτυπικού 

υλικού 7.000,00 9.000,00 -2.000,00 7.000,00 

10.6615 

Εκτυπώσεις, εκδόσεις, 

βιβλιοδετήσεις 5.000,00 8.000,00 2.500,00 10.500,00 

10.7133 Έπιπλα σκεύη 2.000,00 500,00 5.000,00 5.500,00 

10.7134.0001 

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές 

και ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα 2.000,00 2.000,00 12.000,00 14.000,00 

15.6012 

Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 2.000,00 2.000,00 2.800,00 4.800,00 

15.6022 

Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 3.000,00 3.000,00 1.500,00 4.500,00 

15.6051.0010 

Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου 131.349,38 131.349,38 200,00 131.549,38 

15.6052.0001 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων με σύμβαση 

αορίστου χρόνου 291.023,85 291.023,85 500,00 291.523,85 

15.6211.0001 

Αντίτιμο κατανάλωσης 

ηλεκτρικού ρεύματος 450.000,00 448.000,00 5.000,00 453.000,00 

15.6212.0001 

Προμήθεια Φυσικού 

Αερίου για τις ανάγκες 

του Δημ. Κολυμβητηρίου 170.000,00 169.000,00 2.000,00 171.000,00 

15.6265.0002 

Συντήρηση & επισκευή 

φωτοτυπικών 

μηχανημάτων 2.000,00 2.000,00 4.000,00 6.000,00 

15.6265.0003 

Συντήρηση και επισκευή 

κλιματιστικών σωμάτων 2.000,00 3.000,00 2.000,00 5.000,00 

15.6265.0005 

Συντήρηση και επισκευή 

ιατρικών και λοιπών 

μηχανημάτων 500,00 1.000,00 1.500,00 2.500,00 

15.6271.0002 

Δαπάνες ΕΥΔΑΠ για τους 

χώρους Πολιτισμού και 

Αθλητισμού 85.000,00 84.000,00 3.000,00 87.000,00 



 

 

15.6481.0016 

Προμήθεια ειδών 

Παντοπωλείου Παιδικών 

Σταθμών 145.114,49 145.114,49 -87.130,00 57.984,49 

15.6481.0017 

Προμήθεια ειδών 

Οπωρολαχανοπωλείου 

Παιδικών Σταθμών 41.464,94 41.464,94 -24.000,00 17.464,94 

15.6481.0018 

Προμήθεια ειδών 

κρεοπωλείου -

Πουλερικών Παιδικών 

Σταθμών 63.226,93 63.226,93 -42.000,00 21.226,93 

15.6481.0019 

Προμήθεια ειδών 

Γαλακτοπωλείου 

Παιδικών Σταθμών 17.292,89 17.292,89 -8.000,00 9.292,89 

15.6481.0020 

Προμήθεια ειδών 

Ιχθυοπωλείου 

κατεψυγμένων Παιδικών 

Σταθμών 19.814,66 19.814,66 -9.000,00 10.814,66 

15.6611.0001 Προμήθεια βιβλίων 1.000,00 1.000,00 5.000,00 6.000,00 

15.6622.0001 

Προμήθεια ειδών 

ψυχαγωγίας,χειροτεχνίας 

& εποπτικών ειδών 

Παιδικών Σταθμών & 

τμημάτων Πολιτισμού & 

Παιδείας 19.000,00 12.500,00 11.500,00 24.000,00 

15.6661 

Υλικά συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων 4.000,00 2.000,00 2.500,00 4.500,00 

15.6662 

Υλικά συντήρησης και 

επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 2.000,00 1.000,00 2.500,00 3.500,00 

15.6673 

Ανταλλακτικά επίπλων 

και σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 2.000,00 2.000,00 4.500,00 6.500,00 

15.7135.0015 

Προμήθεια λοιπού 

εξοπλισμού 2.000,00 1.500,00 8.000,00 9.500,00 

15.7135.0022 

Προμήθεια πάγκων 

ομάδων στο γήπεδο 

ποδοσφαίρου "Τάκης 

Χαραλαμπίδης" 0,00 10.100,00 -10.000,00 100,00 

15.7312.0001 

Προστασία του 

Κολυμβητηρίου από 

πλημμυρικά  φαινόμενα 16.000,00 5.000,00 -2.500,00 2.500,00 

20.6262.0001 

Καθαρισμός φρεατίων , 

αγωγών ομβρίων , 

τμημάτων κεντρικού 

αποδέκτη 0,00 0,00 24.800,00 24.800,00 

20.6721.0001 

Εισφορά υπέρ ειδικού 

διαβαθμικού συνδέσμου 863.148,00 863.148,00 15.000,00 878.148,00 

20.7335.0003 Συντήρηση και επισκευή 24.000,00 5.000,00 15.200,00 20.200,00 



 

 

ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων πλατειών 

& κοινοχρήστων χώρων 

20.7336.0001 

Καθαρισμός φρεατίων και 

αγωγών ομβρίων 0,00 40.000,00 -40.000,00 0,00 

25.7336.0026 

Αποφράξεις και 

επισκευές δικτύου 

αποχέτευσης ακαθάρτων 14.358,37 2.357,81 5.000,00 7.357,81 

30.6012 

Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 10.000,00 10.000,00 9.500,00 19.500,00 

30.6022 

Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 4.000,00 4.000,00 1.500,00 5.500,00 

30.6051.0010 

Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου 64.682,45 61.182,45 500,00 61.682,45 

30.6052.0010 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων με σύμβαση 

αορίστου χρόνου 19.074,96 19.074,96 500,00 19.574,96 

30.6262.0024 

Συντήρηση και επισκευή 

καυστήρων και 

συστημάτων θέρμανσης 

σχολείων και Δημοτικών 

κτιρίων 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 

30.6265.0002 

Συντήρηση και επισκευή 

λοιπού εξοπλισμού 0,00 0,00 500,00 500,00 

30.6661.0004 

Υλικά συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων 0,00 6.000,00 -4.000,00 2.000,00 

30.6662.0028 

Προμήθεια υλικών για 

επισκευές 

εγκαταστάσεων του 

Δήμου 0,00 2.000,00 4.000,00 6.000,00 

30.7331.0031 

Συντήρηση και επισκευή 

σχολικών κτιρίων (άρθρο 

13, ν. 2880/2001) 0,00 0,00 39.150,00 39.150,00 

30.7336.0050 

Συντήρηση και επισκευή 

καυστήρων και 

συστημάτων θέρμανσης 

Σχολείων και Δημοτικών 

κτιρίων 8.000,00 8.000,00 -8.000,00 0,00 

35.6063.0006 

Λοιπές παροχές σε είδος - 

Γάλα εξ υπολοίπου 2.000,00 1.290,57 -168,00 1.122,57 



 

 

σύμβασης 2017 

35.6672 

Ανταλλακτικά λοιπών 

μηχανημάτων 8.000,00 6.000,00 4.000,00 10.000,00 

35.7131.0005 

Προμήθεια λοιπών 

μηχανημάτων 3.000,00 3.000,00 5.000,00 8.000,00 

60.6142.0002 

Ειδική εργασία στα 

πλαίσια της δημιουργίας 

ιστορικού λευκώματος 

της πόλης του Χαϊδαρίου 

εξ' υπολοίπου σύμβασης 

(Επιχ. ΓΓ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ) 0,00 0,00 18.810,52 18.810,52 

62.7131.0001 

Προμήθεια ενός 

αυτοκινούμενου 

πλυντηρίου πεζοδρομίων 

- οδοστρώματος 

(Πρόγραμμα 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 0,00 0,00 135.000,00 135.000,00 

64.7331.0001 

Επισκευή και συντήρηση 

σχολικών κτιρίων και 

αύλειων χώρων Δήμου 

Χαϊδαρίου (Πρόγραμμα 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 0,00 0,00 215.700,00 215.700,00 

90.9111 Αποθεματικό 9.052,52 39.574,74 -10.012,68 29.562,06 

      

  Σύνολα 3.071.604,37 3.182.515,88 350.700,00 3.533.215,88 

 

Ακολούθως, ο κ. Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη του Σώματος να αποφασίσουν σχετικά.  
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας και τις  

διατάξεις του άρθρου 206 του Δ.Κ.Κ, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. Οι παρατηρήσεις, θέσεις και προτάσεις των 

Δημοτικών Συμβούλων κατά την διάρκεια της συνεδρίασης, καταγράφονται πλήρως στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά 
 

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας το Δημοτικό Συμβούλιο, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2018, σύμφωνα με την εισήγηση της Τεχνικής 

Υπηρεσίας, όπως αναλυτικά αποτυπώνεται (πίνακας) στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

 

                                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                  (Υπογραφή)           (Υπογραφή)           (Υπογραφές) 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι  26-07-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


